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Opis granic Obszaru Chronionego Krajobrazu „Sokolnicko-
Piątkowskiego” 

 
Opis granic rozpoczyna się na terenie gminy Piątek, w rejonie wsi Witów-

Parcele, w punkcie przecięcia trasy projektowanej autostrady A-1 z drogą 
Piątek – Jasionna. Od tego miejsca, przecinając rzekę Malinę, granica 
obszaru biegnie w kierunku południowym, równolegle do projektowanej 
autostrady w odległości 60 m. W rejonie wsi Gadka dociera do drogi polnej i 
biegnie wzdłuż niej przez ok. 1 370 m. Po pokonaniu tego odcinka odchodzi 
od wyżej wymienionej drogi i ponownie biegnie równolegle do 
projektowanej autostrady A-1 w odległości 60 m, przez cały czas w kierunku 
południowym. W odległości ok. 630 m przed granicą gmin Głowno i 
Stryków dociera do drogi polnej i wzdłuż niej dochodzi do granicy wcześniej 
wspomnianych gmin, Skręca na wschód i podążając wzdłuż tej granicy 
dociera do punktu jej przecięcia (w rejonie Gozdowa) z drogą Gozdów – 
Mąkolice. W/w drogą granica biegnie w kierunku południowym jej 
zachodnim skrajem, przecina we wsi Gozdów drogę Rogóźno – 
Władysławów – Gozdów, po czym skręca na południowy zachód w drogę 
Gozdów – Wrzask – Osse i jej zachodnim skrajem dochodzi do wsi Bronin. 
W Broninie skręca na zachód i biegnie drogą w kierunku miejscowości 
Zagłoba, a po ok. 250 m, przed lasem skręca na południowy zachód i wzdłuż 
cieku dochodzi do drogi polnej. Następnie skręca na północ we wspomnianą 
drogę i po ok. 240 m zmienia kierunek na zachodni i wzdłuż drogi po ok. 
1 260 m, dociera do granicy gmin Stryków i Zgierz. Biegnąc po granicy tych 
gmin w kierunku południowo-wschodnim po ok. 700 m dochodzi do 
zabudowań wsi Ciołek. Tutaj skręca na południowy zachód i biegnie przez 
ok. 880 m drogą polną. W punkcie styku z kolejną drogą polną skręca na 
północny zachód i wzdłuż niej dochodzi do drogi Kębliny – Zagłoba (gmina 
Stryków). Biegnie w kierunku północno-wschodnim, po ok. 780 m osiąga 
granicę gmin Zgierz i Stryków, a po dalszych ok. 350 m przebiegu wzdłuż tej 
granicy, skręca na północny zachód w drogę przez Besiekierz Rudny do 
Besiekierza Nawojowego. Po ok. 1 900 m skręca na wschód w drogę 
z miejscowości Besiekierz Nawojowy do Gozdowa, a po ok. 300 m kieruje 
się na północny zachód drogą polną i po ok. 330 m dochodzi do lasu. Dalej 
biegnie skrajem lasu ok. 1 160 m, utrzymując ogólnie kierunek północno- 
zachodni i dochodzi do drogi polnej, którą dociera we wsi Władysławów do 
drogi Rogóźno – Władysławów – Gozdów. Południowym skrajem w/w drogi 
podąża w kierunku wschodnim przez Władysławów, po czym skręca na 
północny zachód w drogę Kwilno – Władysławów i dochodzi do wsi Kwilno. 
Po ok. 2 440 m skręca na zachód i wzdłuż cieku dociera do granicy lasu, 
początkowo biegnąc na zachód, a następnie na północ jego skrajem 

 



i dochodzi do granicy gmin Zgierz i Piątek. Granicą wspomnianych gmin, 
kierując się na zachód przez Gieczno dociera do drogi wojewódzkiej Nr 702 
relacji Kutno – Piątek – Zgierz. Zachodnim skrajem tej drogi kierując się na 
południe, dochodzi do wsi Rogóźno, gdzie skręca na wschód w drogę 
Rogóźno – Władysławów – Gozdów. Po ok.  450 m skręca i kieruje się 
ogólnie na południe drogą polną przez wieś Wola Rogozińska do 
miejscowości Budy, gdzie dochodzi do drogi Wola Branicka – Besiekierz 
Rudny, w którą skręca na zachód i pokonuje nią ok.100 m. Następnie biegnie 
w kierunku południowo-wschodnim granicą lasu. Za wsią Zosinek na skraju 
lasu dochodzi do cieku, wzdłuż którego podąża na południe ok. 150 m 
i skrajem lasu dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 708 relacji Ozorków – 
Warszyce – Stryków. Skręca w/w drogę i jej południowym skrajem dochodzi 
do miejscowości Kębliny, gdzie skręca na północ w drogę Kębliny – 
Besiekierz Rudny. Po ok. 190 m skręca na wschód w drogę okalającą od 
północy i wschodu park podworski i ponownie dochodzi do wspomnianej 
drogi wojewódzkiej Nr 708. Biegnąc południowym skrajem tej drogi 
przecina granicę gmin Stryków i Zgierz i dociera do wsi Anielin Swędowski 
(gmina Stryków). Po ok. 1 270 m od przecięcia granicy, za lasem skręca na 
południe i po jego granicy kieruje się do doliny rzeki Moszczenica i dochodzi 
do drogi przez wieś Swędówek. W Swędówku skręca w drogę na wschód 
i biegnąc skrajem doliny, oraz drogą przez wieś, przecina linię kolejową 
Łódź - Łowicz i w Smolicach Górnych ponownie dochodzi do drogi 
wojewódzkiej Nr 708 relacji Ozorków – Warszyce – Stryków, której 
południowym skrajem kieruje się na wschód do granicy administracyjnej 
miasta Strykowa i gminy Stryków, którą przecina. Dalej podąża na 
południowy  wschód ulicami Kolejową i Kościuszki, przecina drogę krajową 
Nr 14 relacji Łowicz- Stryków – Łódź – Sieradz – Walichnowy i kieruje się 
ulicami Targową i Wczasową, biegnąc na południe skrajem doliny rzeki 
Moszczenicy przecina trasę projektowanej autostrady A-2 i dochodzi do 
południowej granicy miasta, oraz granicy Parku Krajobrazowego Wzniesień 
Łódzkich. Od tego miejsca biegnie granicą miasta w kierunku ogólnie 
zachodnim, skręca na północ w ulicę Legionów, ponownie przecina trasę 
autostrady A-2 i drogę krajową Nr 14, a  dalej zmierza na zachód drogą 
Stryków – Swędów przez Smolice, Norty i Swędów aż do granicy gmin 
Stryków i Zgierz, przecinając w Swędowie linię kolejową Łódź – Łowicz. 
Granicą tych gmin podąża w kierunku południowym do linii kolejowej Łódź 
– Łowicz i dalej wzdłuż terenów kolejowych w kierunku południowo-
zachodnim dochodzi w rejonie wsi Szczawin Duży do drogi Szczawin – 
Swędów. Dalej zmierza w kierunku zachodnim drogą przez wieś Szczawin 
Duży, przecina dopływ Moszczenicy i ok. 540 m od jego przecięcia skręca na 
południe w drogę polną, przecina po raz kolejny trasę projektowanej 
autostrady A-2 i biegnie dalej najpierw na południe, a następnie na 
południowy wschód skrajem doliny cieku, dopływu Moszczenicy. Przecina 

 



drogę Podole - Marcjanka i linię kolejową Łódź - Łowicz i dochodzi do drogi 
Palestyna - Swędów Skręca w drogę prowadzącą na północny wschód 
równolegle do w/w linii kolejowej, a po ok. 200 m na południowy wschód 
w drogę polną prowadzącą do wsi Zelgoszcz Stara (gmina Stryków), biegnie 
przez wieś ok. 1 200 m, po czym skręca na południe i drogą polną dociera do 
drogi krajowej Nr 71 relacji Stryków – Zgierz – Konstantynów Łódzki – 
Pabianice – Rzgów. Przecina ją i drogą polną po ok. 800 m dochodzi do 
granicy Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Od tego miejsca granicą 
Parku zmierza w kierunku zachodnim, dochodzi do granicy gmin Zgierz 
i Stryków. Idzie dalej po granicy tych gmin na południe do styku granic gmin 
Zgierz i Stryków, oraz miasta Łódź.  Dalej podąża granicą miasta Łódź i 
gminy Zgierz, oraz skrajem lasu  na południowy zachód, a następnie 
północny zachód, po czym odchodzi od granicy gmin i idzie skrajem lasu do 
drogi krajowej Nr 71 relacji Stryków – Zgierz – Konstantynów Łódzki – 
Pabianice – Rzgów. Wzdłuż południowego jej skraju kieruje się na północny 
wschód przez Klęk do Kiełminy. Po ok. 3 100 m odchodzi od drogi krajowej 
Nr 71 skręcając na północ w drogę prowadzącą w kierunku wsi Kiełmina 
Mała. Po ok. 1 270 m skręca na wschód, po ok. 150 m na północ, po 
kolejnych ok 380 m na zachód i po ok. 160 m dochodzi do Kiełminy Małej i 
drogi z Kiełminy Małej do wsi Zelgoszcz Stara. Skręca w tą drogę na północ 
i po ok. 120 m dochodzi do granicy gmin Zgierz i Stryków i kieruje się 
granicą tych gmin na zachód. W miejscu, gdzie granica gmin Zgierz 
i Stryków skręca na południe, granica Obszaru odchodzi na północ i biegnie 
drogą polną do wsi Czaplinek. Dochodzi do drogi Palestyna – Swędów, 
biegnącej równolegle do linii kolejowej relacji Łódź – Łowicz, skręca w nią 
w kierunku północno-wschodnim, a po ok. 160 m na północ i biegnie wzdłuż 
dolinki cieku dopływu Moszczenicy do drogi z Marcjanki do Podola. W/w 
drogą biegnie na zachód do wsi Podole, następnie, utrzymując ten sam 
kierunek podąża drogą Podole – Łagiewniki. Przed wsią Glinnik odchodzi 
od w/w drogi  w drogę prowadzącą do miejscowości Glinnik, omijając jej 
zabudowę, skręca na południe i podąża skrajem lasu. Ponownie przecina linię 
kolejową relacji Łódź – Łowicz, oraz drogę Podole - Łagiewniki i idzie 
dalej po granicy kompleksu leśnego Smardzew na południowy wschód drogą 
polną do Janowa, a następnie na zachód skrajem lasu ok. 400m i dochodzi do 
ogrodzenia sadu. Skręca na południe i biegnie drogą polną przebiegającą na 
zachód od sadów wzdłuż ich ogrodzenia. Przed miejscowością Skotniki 
skręca na zachód i biegnie zapleczem zabudowy (w odległości ok. 100 m od 
drogi przez wieś). Po ok. 430 m skręca na południe i dochodzi do drogi przez 
wieś Skotniki, po czym skręca na zachód i po ok. 130 m dochodzi do drogi 
ze Starych Łagiewnik do klasztoru w Łagiewnikach. Po ok. 120 m przebiegu 
tą drogą na południe skręca na południowy wschód i podąża w odległości ok. 
100 m od drogi prowadzącej przez wieś Skotniki po zapleczu zabudowy 
miejscowości Skotniki. Po ok. 550 m skręca na południe i zmierza w takiej 

 



samej odległości zapleczem zabudowy tej wsi. Po ok. 650 m dochodzi do 
drogi krajowej Nr 71 relacji Stryków – Zgierz – Konstantynów Łódzki – 
Pabianice – Rzgów, którą przecina. Od tego miejsca biegnie na południe 
wzdłuż granicy Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich aż do linii 
kolejowej relacji Łódź – Zgierz (na zachód od Arturówka). Skręca i biegnie 
wzdłuż tej linii w kierunku północno-zachodnim, a później na północ ulicą 
Łagiewnicką, a dalej zapleczem zabudowy ulicy  Przepiórczej, oraz skrajem 
doliny Bzury jak również po granicy administracyjnej miast Łódź i Zgierz i 
dociera do drogi krajowej Nr 71 relacji Stryków – Zgierz – Konstantynów 
Łódzki – Pabianice – Rzgów. Południowym skrajem w/w drogi krajowej 
biegnie ok. 1 570 m w kierunku wschodnim. W odległości 100 m na wschód 
od drogi Łagiewniki – Smardzew - Szczawin skręca na północ i biegnie po 
zapleczu zabudowy wsi Nowe Łagiewniki (w odległości około 100 m od 
drogi przez wieś). Po dojściu do rzeki Czarnawki (po ok. 1 200 m) kieruje się 
wzdłuż jej zachodniego brzegu na północny wschód. Po dojściu do zbiornika 
wodnego w Smardzewie granica skręca na północny zachód i podąża skrajem 
doliny rzeki Czarnawki do drogi Łagiewniki – Smardzew – Podule – 
Szczawin, którą przecina i skrajem lasu, oraz doliny rzeki Czarniawki, 
kierując się na północ dochodzi do linii kolejowej relacji Łódź – Łowicz, 
którą przecina i biegnie dalej, utrzymując poprzedni kierunek skrajem lasu i 
dna dolinnego rzeki Czarnawki. Od skrzyżowania z drogą z miejscowości 
Siedlisko w Glinniku granica biegnie na północny wschód, skrajem dna 
dolinnego rzeki Czarnawki, aż do skraju lasu leżącego na zachód od Podola. 
Dalej zmierza jego zachodnim skrajem na północ, docierając do drogi 
prowadzącej z Wołynia. Skręca w tą drogę na zachód, a po ok. 140 m w 
drogę polną zmierzającą na północ. Drogą tą kieruje się do punktu przecięcia 
rzeki Czarnawki z trasą projektowanej autostrady A-2 w rejonie Szczawina-
Kolonii. Dalej kieruje się na północ wzdłuż zachodniego brzegu rzeki 
Czarnawki i w Szczawinie Małym, po dojściu do drogi Łagiewniki – 
Szczawin skręca w nią biegnąc na zachód. Po ok. 300 m od przecięcia w/w 
drogi z rzeką Czarnawką (w Szczawinie Małym) dochodzi do drogi Zgierz – 
Kębliny, przecina ją i utrzymując kierunek zachodni podąża drogą do 
Jeżewa. Po ok. 1 370 m od przecięcia drogi Zgierz - Kębliny skręca na 
południowy zachód w drogę z Jeżewa do Dąbrówki Strumiany. Po przecięciu 
trasy projektowanej autostrady A-2, po ok. 330 m skręca na południowy 
wschód i biegnie drogą polną ok. 600 m, po czym zmienia kierunek na 
południowy, a po kolejnych ok. 170 m na południowo-wschodni i drogą 
polną dochodzi do drogi Kębliny – Zgierz. Skręca na południowy zachód 
i w/w drogą dociera do wsi Szczawin Kolonia. Następnie skręca na 
południowy wschód i podąża drogą do wsi Siedlisko. Po ok. 930 m kieruje 
się na południowy zachód i drogą polną przez Dąbrówkę Mariankę 
i Rozalinów dociera do granicy gminy Zgierz i miasta Zgierza. Przecina w/w 
granicę i biegnąc drogą w kierunku zachodnim dociera do ulicy 

 



Szczawińskiej. Po ok. 280 m skręca na północny zachód i po granicy Lasu 
Rudunki, omijając tymczasowe składowisko odpadów, dociera do drogi 
przez las, skręca na południowy zachód i idzie nią ok. 370 m, po czym 
podąża granicą lasu i dochodzi do ulicy Murarskiej, następnie skręca w ulicę 
Murarską, a dalej w ulicę Przygraniczną i idzie nią ok. 90 m na południe. Od 
tego miejsca kieruje się na zachód, przecina kompleks leśny i dolinę rzeki 
Maliny i dalej biegnąc po granicy lasu (przecina ulicę Piątkowską – drogę 
wojewódzką Nr 702 relacji Kutno – Piątek – Zgierz) najpierw na zachód, 
a następnie na północ dochodzi do granicy miasta Zgierza z gminą Zgierz. 
W/w granicą, oraz po cieku i granicy lasu biegnie w kierunku wschodnim, 
ponownie przecinając drogę wojewódzką Nr 702, dochodzi do drogi ze 
Zgierza przez wieś Dąbrówka Wielka. Skręca na północ i wschodnim 
skrajem tej drogi, przez wieś, podąża do drogi Dąbrówka Strumiany – 
Rosanów Dolny. Skręca na zachód w tą drogę, przecina drogę wojewódzką 
Nr 702 relacji Kutno – Piątek – Zgierz i dochodzi do lasu. Skręca na południe 
i skrajem lasu biegnie do miejscowości Wymokłe, gdzie skręca w drogę na 
północny zachód. W/w drogą dociera do drogi ze Zgierza przez Rosanów do 
miejscowości Ciosny. Po jej przecięciu kieruje się na zachód drogą 
przez Rosanów, do granicy kompleksu lasów państwowych oddziałów 155 i 
161. Skręca i idzie na południe, a następnie na zachód granicą oddziałów 161 
i 162 i dochodzi do drogi krajowej Nr 1 relacji Gdańsk – Toruń - Łódź – 
Piotrków Trybunalski – Częstochowa – Tychy – Bielsko Biała – Cieszyn. 
Skręca na północ i biegnie wschodnim skrajem w/w drogi krajowej ok. 80 m, 
po czym skręca na zachód i drogą wzdłuż oddziału 163 dochodzi do trasy 
projektowanej drogi ekspresowej S-14. Biegnie nią w kierunku północnym, 
granicząc z „Puczniewsko – Grotnickim” Obszarem Chronionego 
Krajobrazu. Po ok. 1 750 m, w rejonie Emilii, skręca na wschód w drogę 
leśną i dochodzi nią do drogi krajowej Nr  1, skręca w w/w drogę na południe 
i idzie jej zachodnim skrajem ok. 250 m. We wsi Emilia skręca na wschód 
i biegnie drogą z w/w miejscowości do Rosanowa. Po ok. 250 m skręca 
w drogę na północ i podąża do Kaniej Góry, wcześniej przecinając drogę 
Rosanów – Leonów i trasę projektowanej A-2. W Kaniej Górze przecina 
drogę Emilia – Kania Góra – Sokolniki. Dalej biegnie na północny zachód 
drogą polną w kierunku lasu, po ok. 340 m, na skraju lasu skręca w drogę 
leśną i zmierza do granicy gmin Zgierz i Ozorków. Granicą tych gmin, 
utrzymując kierunek północno-zachodni, dochodzi do drogi  Aleksandria – 
Sokolniki Las, którą biegnie dalej na północny wschód do granicy miasta 
Ozorkowa i gminy Ozorków. Od tego miejsca skręca w kierunku zachodnim 
i granicą lasu dochodzi do drogi krajowej Nr 1. Następnie biegnie 
wschodnim skrajem w/w drogi krajowej w kierunku północnym, a po ok.  
800 m, na skraju lasu, odchodzi od niej na północny wschód drogą do 
Helenowa. Dalej podąża w kierunku północno-zachodnim prze wieś Helenów 
i po ok. 230 m dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 708 relacji Ozorków – 

 



Warszyce – Stryków, w którą skręca na północny wschód i jej południowym 
skrajem dochodzi do Modlnej. W Modlnej skręca na południowy wschód i 
podążając nadal jej południowym skrajem po ok. 1 300 m od skrzyżowania z 
drogą Modlna –Skotniki skręca w drogą polną na północny wschód 
w kierunku doliny rzeki Strugi (Pichny). Po ok. 650 m odchodzi od 
wspomnianej drogi i biegnie ok. 100 m  wzdłuż cieku na wschód i dalej na 
północ skrajem łąk. Skręca na północny zachód i idzie po granicy łąk wzdłuż 
dna dolinnego rzeki Strugi, dochodzi do drogi polnej, w którą skręca na 
południowy zachód i po ok. 190 m kieruje się w drogę na północny zachód 
i dociera do drogi Modlna – Gieczno – Kwilno. Skręca w tą drogę w 
kierunku północno-wschodnim, a po ok. 250 m odchodzi od niej w kierunku 
północno-zachodnim i biegnąc po granicy łąk i dna dolinnego rzeki Strugi 
dociera do drogi z Modlnej przez Probostwo do Małachowic i początku 
zabudowy wsi Małachowice. Skręca w tą drogę zmieniając kierunek na 
północno-zachodni i idzie ok. 600 m przez  wieś Małachowice, po czym  
skręca na północ w drogę polną i wzdłuż niej dochodzi do granicy gmin 
Ozorków i Zgierz. Po ok. 150 m przebiegu wzdłuż niej skręca na północny 
zachód i biegnie najpierw wzdłuż cieku, a później drogą przez łąki do drogi 
Małachowice – Śladków Podleśny. Skręca w tą drogę na południe a po ok. 50 
m na zachód i podąża przez wieś Dziękowy. Po ok. 880 m od drogi 
Małachowice – Śladków Podleśny skręca w drogę na północ, a po ok. 250 m 
na wschód i drogą polną dochodzi do lasu w rejonie Pastwisk. Dalej podąża 
po granicy lasu w kierunku północnym, a następnie ogólnie północno-
zachodnim i dociera do granicy gmin Ozorków i Góra Św. Małgorzaty. W/w 
granicą biegnie na północ, a później na wschód aż do punktu styku granic 
gmin Ozorków, Góra Św. Małgorzaty i Piątek. Dalej biegnąc w kierunku 
północno-wschodnim, wzdłuż granicy gmin Góra Św. Małgorzaty i Piątek 
w Czernikowie dochodzi do drogi Karsznice – Czerników – Piątek. 
Południowym skrajem w/w drogi biegnie dalej na północny wschód do 
miejscowości Piątek. Tutaj skręca w ulicę Pokrzywną i dociera do rzeki 
Moszczenicy. Skręca na północ i wzdłuż doliny w/w rzeki dochodzi do drogi 
wojewódzkiej Nr 702 relacji Zgierz – Piątek – Kutno i dalej, omijając od 
wschodu zabudowę miejscowości Piątek, biegnie wschodnim skrajem  w/w 
drogi wojewódzkiej na północ przez wsie Bałuty i Piekary. Po ok. 1 400 
skręca na wschód w drogę biegnącą w kierunku rzeki. Nie dochodząc do 
rzeki Moszczenicy omija zakład produkcyjny, skręca na północ a następnie 
na zachód biegnąc skrajem doliny Moszczenicy, oraz drogą przez wieś 
Piekary i ponownie dociera do drogi wojewódzkiej Nr 702 i jednocześnie do 
granicy z OChK „Pradoliny Warszawsko – Berlińskiej”. Skręca na północ w 
drogę wojewódzką i idzie jej północnym skrajem przecinając dolinę rzeki 
Moszczenicy, do drogi przez Rogaszyn. Skręca na wschód w drogę przez 
wsie Rogaszyn i Jankówek i biegnie jej południowym skrajem, przecinając 
 trasą projektowanej autostrady A-1. Za Jankówkiem, dociera do doliny rzeki 

 



Donośnik oraz granicy gmin Piątek i Bielawy. Granicą tych gmin biegnie 
w kierunku południowym, po ok.350 m skręca na wschód i drogą przez łąki 
dociera do wsi Łazin. Na tym odcinku (w Łazinie) kończy się granica 
z OChK „Pradoliny Warszawsko – Berlińskiej”. Po dotarciu do drogi przez 
wieś Łazin granica skręca na południe i biegnie tą drogą do Orenic (gmina 
Piątek), gdzie skręca  na zachód i drogą zmierza do Kolonii Orenice, 
przecinając dolinę cieku i trasę projektowanej autostrady A-1. W Kolonii 
Orenice granica zmienia kierunek na południowy i biegnie  wzdłuż drogi 
przez wieś, po ok. 900 m dociera do drogi z Orenic do Łęki, w którą skręca 
na południowy zachód, przecinając granicę gmin Bielawy i Piątek, 
a następnie rzekę Donośnik i dochodzi do wsi Łęka. przecina drogę 
wojewódzką Nr 703 relacji Poddębice – Gostków – Łęczyca – Piątek – 
Łowicz i biegnie w kierunku południowym drogą przez w/w wieś do 
Sułkowic. W Sułkowicach Pierwszych skręca w drogę Piątek – Jasionna 
i podąża jej zachodnim skrajem do wsi Witów-Parcele i miejsca 
skrzyżowania z trasą projektowanej autostrady A-1 czyli do miejsca 
rozpoczęcia opisu granic „Sokolnicko – Piątkowskiego” Obszaru 
Chronionego Krajobrazu. 

 

 


